

보 도 자 료

문 의

서울모빌리티쇼조직위원회 최기성 실장(02-3660-1824), 차진욱 수석(1892)

홍보담당 이은서 사원(02-3660-1838)

2023서울모빌리티쇼, 내년 3월 31일 킨텍스에서 개최 열흘간 다양한 미래 모빌리티 생태계를 선보일 예정

- ◆ 2023년 3월 31일(금)부터 4월 9일(일)까지 10일간 킨텍스 1전시장에서 열려
- ◆ 조직위, 오는 10월 31일까지 홈페이지를 통해 참가 신청 접수
- □ 국내 최대 규모의 모빌리티산업전시회인 '2023서울모빌리티쇼'가 내년 3월 31일(금)부터 4월 9일(일)까지 총 열흘간 일산 킨텍스에서 개최될 예정
- □ 서울모빌리티쇼조직위원회*(조직위원장 겸 한국자동차산업협회 회장 정만기, 이하 조직위)는 내년도 전시회 일정이 확정됨에 따라 참가업체 모집을 시 작한다고 밝힘.
 - * 한국자동차산업협회(KAMA), 한국수입자동차협회(KAIDA), 한국자동차협동조합(KAICA)으로 구성
- □서울모빌리티쇼는 자동차 산업이 자율주행 확산 및 전동화의 가속화로 진화하고 있으며, 또한 도심항공모빌리티(UAM), 하이퍼루프 철도 등 새로운 모빌리티 분야의 확장 가속화, 온라인 플랫폼 기반의 MaaS(Mobility as a Service, 서비스로의 이동수단) 분야의 성장 등 미래 산업 트렌드를 반영하여, 지난 2021년도에 기존 '서울모터쇼 명칭'을 '서울모빌리티쇼'로 변경한 바 있음.
- □ 조직위는 이러한 서울모빌리티쇼의 특징과 정체성이 잘 드러날 수 있도록 2023서울모빌리티쇼를 자율주행, IT융합기술, 인포테인먼트, 전기차, 수소차, UAM, 철도, 선박, 우주항공 등 육해공 공간적 제약을 초월한 미래 첨단기술과 친환경 모빌리티 중심으로 전시콘텐츠를 꾸밀 계획

- □이와 더불어 다양한 부대행사를 마련하여 ▲서울모빌리티어워드, ▲미래 모빌리티 관련 포럼 및 세미나, ▲모빌리티 시승행사, ▲산학 연계 프로그램 등을 마련해 신기술 발굴 및 개발, 최신 트렌드 공유, 각종 체험이 어우러 질 수 있도록 할 예정임.
- □ 정만기 위원장은 "지난 서울모빌리티쇼는 코로나19 여파로 전시회 일정이 두차례나 변경되면서 전시장 임대에 난항을 겪은 탓에 평소보다 다소 축소되는 등 아쉬움이 있었으나 이번 전시회는 다시 정상적인 환경에서 개최할 수 있을 것으로 기대한다."며,
 - o "특히 지난 행사에 이어 이번에는 완성차를 비롯한 다양한 모빌리티 생태계가 한 자리에 모여 탄소중립을 위한 전동화, 자율주행, 도심항공모빌리티 (UAM), 로봇, 서비스형 이동 수단(MaaS) 등 새로운 모빌리티와 신기술이 기반이 되는 '모빌리티(Mobility)' 전문 전시회로 자리매김할 수 있도록 철저히 준비하겠다"라고 밝힘.
- □ 내년도 행사 일정이 확정됨에 따라 조직위는 참가업체 모집을 시작했으며, 참가를 희망하는 업체 및 기관, 단체 등은 서울모빌리티쇼 홈페이지 (www.mobilityshow.or.kr)를 통해 신청 가능함(10월 31일 마감).
- □ 한편 서울모빌리티쇼는 세계자동차산업연합회(OICA)가 공인한 국내 유일의 국제전시회로, 1995년 첫 회를 시작으로 매 홀수 해에 개최되는 행사임. (끝)

별첨자료 : 서울모빌리티쇼 로고 파일 (제공 : 서울모빌리티쇼 조직위원회)

